
 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

Determinazione Dirigenziale N. 211 del 30/06/2022 
 

AREA SOCIO ASSISTENZIALE 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

CENTRO DIURNO INTEGRATO - CIG 9187992AD9 – PROVVEDIMENTO DI 

AGGIUDICAZIONE 

 

Il Responsabile del Area Socio Assistenziale 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei Contratti Pubblici”, di 

seguito denominato per brevità “Codice”. 

 

PREMESSO CHE: 

 
a) con deliberazione di C.C. n. 24 del 04/08/2021 “Istituzione dell’unità d’offerta socio-

sanitaria denominata “centro diurno integrato”: atto di indirizzo in relazione al modello 
gestorio”; 

b) con deliberazione di G.C. n. 23 del 23/02/2022 con la quale sono stati forniti al competente 
responsabile indirizzi in merito alla gestione del centro diurno integrato; 

c) con determinazione n. 72/2022 si avviava un’indagine di mercato, volta alla selezione degli 

operatori economici da invitare alla procedura in oggetto;  

d) con determinazione n. 119/2022 si indiceva una procedura negoziata per l’affidamento del 

servizio in oggetto; 

e) entro il termine previsto dagli atti di gara per la presentazione delle offerte (9 maggio 2022, 

ore 23:59) sono pervenute n. 2 offerte; 

f) con determinazione n. 140/2022 si è provveduto a nominare la commissione giudicatrice. 

 

VISTI i verbali n.. 1, 2, 3 e 4, allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, che 

danno atto delle operazioni svolte dal RUP e dalla commissione giudicatrice. 

 

DATO ATTO che con il citato verbale n. 4 è stata formulata, ai sensi dell’art. 33, primo comma, del 

Codice, proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico La Rondine Società 

Cooperativa Sociale Onlus, con sede a Mazzano in Via Mazzini n. 85, C.F. e P. IVA 01486880170. 

 

VISTO l’art. 33 del Codice ai sensi del quale la proposta di aggiudicazione è soggetta ad 

approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante. 

 

RAVVISATA la regolarità di ogni attività svolta nell’ambito del procedimento amministrativo volto 

all’individuazione del contraente, come documentata nei già citati verbali di gara, e l’immunità da 

vizi logico-giuridici, si da poter procedere alla conferma delle decisioni assunte, e quindi 

all’approvazione dei verbali stessi e delle proposte di aggiudicazione ivi contenute, qui 

integralmente richiamati in parte motiva. 

 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

VISTI l’art. 32, quinto comma, ai sensi del quale la stazione appaltante, previa verifica della 

proposta di aggiudicazione, provvede all’aggiudicazione. 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione della concessione in oggetto a favore 

dell’operatore economico suindicato. 

 

DATO ATTO che sono in fase di avvio i controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale e 

speciale da parte dell’aggiudicatario, e nel particolare: 

- Casellario giudiziale per condanne penali soggetti ex art. 80, terzo comma; 

- Casellario giudiziale per sanzioni amministrative dipendenti da reato; 

- Informazione antimafia presso la competente Prefettura; 

- Regolarità fiscale presso l’Agenzia delle Entrate; 

- Regolarità contributiva (DURC) presso gli Enti Previdenziali; 

- Assenza di annotazione sul casellario delle imprese gestito da ANAC; 

- Assenza di fallimento o procedure concorsuali presso la Camera di Commercio; 

- Verifica dell’ottemperanza alla disciplina sui disabili; 

- Requisiti di ordine speciale (bilanci e/o attestazioni di servizio). 

 

VISTO l’art. 32, commi 7, 8, e 9 del Codice, ai sensi del quale: 

- l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

- divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi 

consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha 

luogo entro i successivi sessanta giorni. 

 

DATO ATTO che la stipula del contratto non è sottoposta al periodo di stand still di cui all’art. 32, 

c. 9, del Codice, rilevando la deroga prevista dal successivo c. 10; 

 

RITENUTO di procedere alle pubblicazioni di rito, in coerenza con le disposizioni di cui agli artt. 

29 e 98 del Codice, nei termini ivi previsti; 

 

RITENUTO altresì di dover procedere, ai sensi dell’art. 76 del Codice, entro un termine non 

superiore a cinque giorni, con la comunicazione del presente atto di aggiudicazione 

all'aggiudicatario; 

 

DATO ATTO che si procederà alla sottoscrizione del contratto e dei relativi impegni di spesa al 

termine dell’esito positivo dei controlli sul possesso dei requisiti di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare i verbali n. 1, 2, 3 e 4, allegati al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale, confermando le decisioni ed approvando le proposte di aggiudicazione ivi 

contenute. 

 

2) di aggiudicare la gara in oggetto a favore dell’operatore economico La Rondine Società 

Cooperativa Sociale Onlus, con sede a Mazzano in Via Mazzini n. 85, C.F. e P. IVA 

01486880170; 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

 

3) di comunicare l’avvenuta aggiudicazione all’aggiudicatario, entro un termine non superiore 

a cinque giorni; 

 

4) di disporre le pubblicazioni di rito, come in premessa descritte; 

 

5) di dare altresì atto ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento 

amministrativo che, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, 

può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia 

al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di 

pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 

 

 

 

 Il Responsabile Area Servizi Sociali  

Elena Prandelli / INFOCERT SPA  
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 


